
           
 

Amendement 100281 

 

 

 

Onderwerp: Inrichting ventweg Schoolstraat (tot aan de Pauwenstraat) 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 05 maart 2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr 4336 d.d. 03 februari 2015 

 

Overwegende dat: 

 

 De ventweg van de Schoolstraat hard toe is aan groot onderhoud, dan wel herinrichting om redenen van 

verkeersveiligheid, bereikbaarheid van de aan de ventweg gehuisde winkels en aantrekkelijkheid van 

het centrum; 

 Het college ook voorstelt om extra geld uit te trekken om de ventweg, in tegenstelling tot een eerder 

voorstel, alsnog mee te nemen in het project "Knooppunt Voorschoten"; 

 Er twijfel bestaat over de (fiets-)veiligheid en -vriendelijkheid van de gekozen oplossing van een zeer 

korte fietsstraat als onderdeel van een doorgaande fietsroute waarbij de rest van de fietsroute 

gescheiden fietspaden kent en waarbij aan twee kanten op verschillende wijzen (parallel en visgraat) 

kort geparkeerd wordt; 

 De informatie over fietsstraten die het college heeft verstrekt om genoemde twijfel weg te nemen: 

 

o Vierendertig (34) voorbeelden met foto's van fietsstraten bevat waarvan er: 

 Nul (0) gebruik maken van visgraatparkeren aan één kant van de weg, laat staan 

tegenover parallel parkeren aan de andere kant van de weg; 

 Nul (0) deel uitmaken van een doorgaande fietsroute waarvan de rest van de route is 

ingericht met losliggendefietspaden; 

 Nul (0) zijn ingericht als blauwe zone voor kort parkeren met de daarbij behorende 

frequentie van aankomende en vertrekkende auto's (hoewel er één straat met betaald 

parkeren tussenzit, maar die heeft juist wel nog aparte fieststroken en een apart deel 

voor auto's in het midden). 

o Aangeeft dat er bij verschillende soorten fietsstraten zeer specifieke 

verkeersintensiteitsverhoudingen tussen auto's en fietsers horen. Deze cijfers zijn voor de 

ventweg Schoolstraat niet door het college aan de raad ter beschikking gesteld om te verifiëren 

of de ventweg aan deze eisen voldoet. 

o Op verschillende punten aangeeft dat een fietsstraat met een specifiek profiel, waartoe onder 

andere het gebruik van asfalt voor de fiets behoort en in het voorstel van het college wordt 

gewerkt met tegels  voor de fietsers. 

 

En hierom de twijfel over de verkeersveiligheid en over de wenselijkheid van een fietsstraat bij de 

ventweg Schoolstraat niet kan wegnemen, maar wel inzichtelijk maakt dat de voorgestelde oplossing 

voor de ventweg Schoolstraat niet kan worden aangemerkt als fietsstraat zoals bedoeld in het rapport; 

 

 Geuite zorgen om onder andere de aansluitingen op de doorgaande fietsroute, de (on-)zichtbaarheid 

van fietsers niet inhoudelijk worden beantwoord, maar zonder verifieerbare argumenten als "het is 

veilig" zijn geadresseerd. 

 

 



           
 

Amendement 100281 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

 

1. Het huidige beslistpunt 1.:  

 

"1. akkoord te gaan met het aangepaste plan;" 

 

te wijzigen in: 

 

"1. akkoord te gaan met het aangepaste plan, behalve daar waar het de ventweg van de Schoolstraat betreft. 

De ventweg aan de Schoolstraat wordt wel opnieuw ingericht en bestraat, waarbij gekeken zal worden naar 

mogelijkheden om het aantal beschikbare parkeerplaatsen te vergroten, maar waarbij een losliggend 

fietspad, conform de gehele rest van de doorgaande fietsroute door Voorschoten in stand wordt gehouden." 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Ondertekening en naam: 

 

Jan-Paul Middelburg, PvdA 

Fer von der Assen, GroenLinks 

Marco van der Meij, D66 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 



           
 

Amendement 100281 

 

 

 

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerp-verordening of ontwerp-beslissing, naar de vorm geschikt 

om daarin direct te worden opgenomen. 

 

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm geschikt om direct te 

worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft. 

 

Wijze van indienen van een amendement: 

Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden schriftelijk bij de 

voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het eenvoudige karakter van het voorgestelde - 

oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van orde voor 

de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2002) 


